



Wrocław, 12.12.2024

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Gminy Trzcianka wraz z jednostkami organizacyjnymi

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 302/2024/Trzcianka_ cz. I

CZĘŚĆ JAWNA

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Trzcianka, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ:

1/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na 20 grudnia 2024r.?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na 18.12.2024. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

2/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia umowy zgodnie z poniższą treścią:

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień SWZ, umowy ubezpieczenia oraz Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy współczynnik szkodowości przekroczy 50% Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia.
2. Przez współczynnik szkodowości rozumie się procentowy stosunek sum wypłaconych odszkodowań i rezerwy szkodowej do składki zarobionej (tj. składki przypadającej na wykorzystany okres ubezpieczenia) za ubezpieczenia będące przedmiotem niniejszego zamówienia określonego w SWZ/OPZ, ustalony:

a/ po upływie 8 miesięcy pierwszego roku trwania umowy ubezpieczenia w stosunku do wypowiedzenia na drugi rok ubezpieczenia

b/ po upływie 20 miesięcy od początku trwania umowy ubezpieczenia ogółem w stosunku do wypowiedzenia na trzeci rok ubezpieczenia

3. Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

**UMOWA – PAKIET I**

3/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 3 pkt 2 Umowy poprzez wykreślenie zapisu „Ustala się, że w razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które jest i będzie korzystniejsze dla Ubezpieczonego.”

Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej oraz wysokości fransyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU Wykonawcy

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w sytuacji, kiedy postanowienia ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej oraz wysokości fransyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU Wykonawcy.

4/ Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 4 ust 1 ppkt 2 dotyczącego terminu realizacji zamówienia.

Alternatywnie prosimy o wprowadzenie zapisu, że zmiana terminu realizacji zamówienia wymaga zgody Ubezpieczyciela.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu, że zmiana terminu realizacji zamówienia wymaga zgody Ubezpieczyciela. Niniejsza odpowiedź koryguje zapisy Załącznika nr 5. Skorygowany Załącznik nr 5 stanowi Załącznik do niniejszego dokumentu.

5/ Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 4 ust 2 ppkt 9 dotyczącego zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie zapisy, że objęcie ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego wymaga zgody Ubezpieczyciela.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu, że objęcie ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego wymaga zgody Ubezpieczyciela. Niniejsza odpowiedź koryguje zapisy Załącznika nr 5. Skorygowany Załącznik nr 5 stanowi Załącznik do niniejszego dokumentu.

6/ Prosimy o zmianę terminu wskazanego w §6 ust 3 Umowy tak aby termin wskazany przez Zamawiającego na skontrolowanie Wykonawcy wynosił minimum 10 dni roboczych



Jednocześnie prosimy o wykreślenie z tego punktu umowy postanowień dotyczących Kary umownej

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź koryguje zapisy Załącznika nr 5. Skorygowany Załącznik nr 5 stanowi Załącznik do niniejszego dokumentu.

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert zgodnie z poniższym:

Było:

- 8.1 Oferty należy składać do dnia do godz. 16.12.2024, godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 12:15.*
- 8.2 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 14.01.2025*

Jest:

- 8.1 Oferty należy składać do dnia do godz. 18.12.2024, godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 12:15.*
- 8.2 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 16.01.2025*

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania dotyczące części poufnej zostaną udostępnione w dniu opublikowania części jawnej Wykonawcom, którzy złożyli wnioszek o część poufną.

Artur Pietryszyn